
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 261

15 Ιουνίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ποταμού Αγγίτη ανάντη και κατάντη του ανα−
βαθμού της Δήμητρας του Δήμου Αλιστράτης Ν. 
Σερρών 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 5.127,00 τ.μ., αποτελούμενη εκ τριών τμημάτων 
(1Γ2 εμβαδού 1.656,00 τ.μ., 1Δ1 εμβαδού 3.031,00 
και 2β εμβαδού 440,00 τ.μ.), στη θέση «Χελωνα−
ριά» δημοτικού διαμερίσματος Αχλαδοχωρίου του 
Δήμου Πεταλιδίου, Ν. Μεσσηνίας 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.976,00 τ.μ., στη 
θέση «Κούβελα» δημοτικού διαμερίσματος Ευαγ−
γελισμού του Δήμου Μεθώνης, Ν. Μεσσηνία 3

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του αγροκτήματος Αρδανίου 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3070 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του πο−

ταμού Αγγίτη ανάντη και κατάντη του αναβαθμού 
της Δήμητρας του Δήμου Αλιστράτης Ν. Σερρών.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυ−

βερνητικά όργανα».
2. Το ν. 1622/1986 «Τοπική Αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».
3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−

διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ.Γ. Δημ. Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στο Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λ.π.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002)

7. Την υπ’ αριθμ. 1116/23.4.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών για την έγκριση κα−
θορισμού οριογραμμών του υπόψη ρέματος καθώς και 
το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 
1:500 επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή 
οι υπόψη οριογραμμές.

8. Την υπ’ αριθμ. 53/13.3.2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αλιστράτης από την οποία προκύ−
πτει, ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδότησε 
υπέρ της υπόψη οριοθέτησης και επειδή:

Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−
φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

1. Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή−
ματος του ποταμού Αγγίτη ανάντη και κατάντη του 
αναβαθμού της Δήμητρας του Δήμου Αλιστράτης Ν. 
Σερρών., όπως αυτές εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ.   
1116/23.4.2007 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσι−
ών Ν.Α. Σερρών και εμφανίζονται με κόκκινη γραμμή σε 
τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500.

2. Τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, μαζί με τα αντίστοιχο 
τοπογραφικό διάγραμμα σε σμίκρυνση. 

  Θεσσαλονίκη, 25 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

2341

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.20 11:03:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2343

Αριθμ. 2017 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

5.127,00 τ.μ., αποτελούμενη εκ τριών τμημάτων (1Γ2 
εμβαδού 1.656,00 τ.μ., 1Δ1 εμβαδού 3.031,00 και 2β εμ−
βαδού 440,00 τ.μ.), στη θέση «Χελωναριά» δημοτικού 
διαμερίσματος Αχλαδοχωρίου του Δήμου Πεταλιδί−
ου, Ν. Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περι−

φερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
Την υπ’ αριθμ. 3240/16.4.2007 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, ασφα−
λάχτρου, και σμυρτιάς, σε ποσοστό από 40% έως 50% 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το 
χρονικό διάστηκα του έτους 2001 την δημόσια δασική 
έκταση, συνολικού εμβαδού πέντε χιλιάδων εκατόν εί−

κοσι επτά τ.μ. (5.127,00 τ.μ.), αποτελούμενη εκ τριών τμη−
μάτων, (1Γ2 εμβαδού 1.656,00 τ.μ., 1Δ1 εμβαδού 3.031,00 
και 2β εμβαδού 440,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Χελωναριά» δημοτικού διαμερίσματος Αχλαδοχωρίου 
του Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας και προσδι−
ορίζεται:

Για τα τμήματα 1Γ2 από τα στοιχεία: (59, 60, 61 64, Λ, 
Γ και 59) και 1Δ1 από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, 59, 58, Η, Θ, Ι 
και Α) και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με γεωργική έκταση (τμήματος 1Δ2) ιδ. Ν. 

Ζωγράφου (αρ. 1984/2003 πράξη χαρακτηρισμού).
Βόρεια: Με επαρχιακή οδό Ριζομύλου – Κορώνης.
Νότια: Με έκταση ιδ. Ν. Ζωγράφου (τμήμα 1Α και 1Γ1 

− αρ. 605/25.1.2007 πράξη χαρακτηρισμού ως δασική 
− υπαγόμενη στις διατάξεις της παρ. 1 αρθρ. 12 του
ν. 3208/2003.)

Για το τμήμα 2β από τα στοιχεία (16, 17, 18, 19, 20, 21, 
Κ και 16)

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με γεωργική έκταση (τμήματος 2Α) ιδ. Ν. Ζω−

γράφου (αρ. 1984/2003 πράξη χαρακτηρισμού).
Βόρεια: Με ελαιόκτημα Στ. Ηλιάδη.
Νότια: Με επαρχιακή οδό Ριζομύλου − Κορώνης.
Όπως εμφαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−

γραμμα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από το Δα−
σοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυρια−
κόπουλο και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη 
«Κορώνη» κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπε−
ται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 30 Μαΐου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ   



2344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2345

Αριθμ. 2018 (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.976,00 τ.μ., στη θέση 

«Κούβελα» δημοτικού διαμερίσματος Ευαγγελισμού 
του Δήμου Μεθώνης, Ν. Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περι−

φερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθ. 2807/4.5.2007 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: σχίνου, πουρναριού, αγρι−

ελιάς και ασφαλάχτρου, σε ποσοστό 70%, που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστηκα από 1.10.2006 έως 12.2.2007 την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού χιλίων εννιακοσίων εβδομήντα έξι τ.μ., 
(1976,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Κούβελα» περιο−
χής δημοτικού διαμερίσματος Ευαγγελισμού του Δήμου 
Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα 
οτοιχεία:Α, Β, ..., Ι, Κ και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγρό με διάσπαρτες ελιές Κων/νου Ψυχά−
ρη, δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση, αγρό με διάσπαρ−

τες ελιές Κων/νου Ψυχάρη.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση, αγρό με διάσπαρ−

τες ελιές Κων/νου Ψυχάρη.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από το Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 30 Μαΐου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



2346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2347

       Αριθμ. Ι−2241 (4)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του αγροκτήματος Αρδανίου. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων»

2. Το υπ’ αριθμ. Ι−196/18.1.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ.  5237/17.5.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περιφ. Αν. Μακεδονίας 
− Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ.  Ζ/1848/23.2.2006 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 149/2.2.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 33/2.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

7. Το υπ’ αριθμ. 288/22.1.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ.  3130 και 2421/14.12.2006 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου

9. Το υπ’ αριθμ. 169/7.5.2007 έγγραφο του Δασαρχείου 
Σουφλίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 103/21.2.2007 ομόφωνη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φερών με την οποία 
συναινεί στην παραχώρηση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος προς παραχώ−
ρηση του τεμαχίου υπ’ αριθμ. 1332 με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 1) έκτασης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος «Αρδανί−
ου» Ν. Έβρου ΟΔ 1967, για ανέγερση σταβλικών εγκατα−
στάσεων, όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα που θεωρήθηκε από 
την Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Πε−
ριβάλλοντος του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου 
Μικέδη − Νικολάου Πηνελόπη Αρχιτέκτων Μηχανικός 
με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αλεξανδρούπολη, 24 Μαΐου 2007

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ 



2348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002611506070008*


